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Begäran om yttrande över underrättelse från Norge 
enligt Esbokonventionen gällande planer för 
etablering av ett kärnkraftverk i Heim och Aure 
kommuner i västra Norge 

Bakgrund 
Miljödirektoratet i Norge har underrättat Sverige om planer att 
utarbeta ett konsekvensbedömningsprogram för etablering av ett 
kärnkraftverk i Heim och Aure kommuner i västra Norge i enlighet 
med Esbokonventionens artikel 3.2.  

Länsstyrelsen Norrbotten har beretts tillfälle att yttra sig om det 
planerade projektet kan antas medföra betydande 
miljökonsekvenser för Sverige och om Sverige i så fall bör delta i 
processen med att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning samt att 
lämna synpunkter på potentiella gränsöverskridande effekter 
projektet kan antas medföra. 

Synpunkter 
Länsstyrelsen Norrbotten har tagit del av norska myndigheten för 
strålskydd och kärnsäkerhet (DSA), Direktoratet för samhällsskydd 
och beredskap (DSB) och Norges vattendrags- och energidirektorat 
(NVE) rekommendation till miljökonsekvensbeskrivningsprogram för 
projektet i Taftøy industripark i Heim och Aure samt DSA, DSB och 
NVE motiveringsdokument till ovan nämnda rekommendation.  

Ett kärnkraftverk i Aure och Heim kan innebära negativa 
konsekvenser för människor hälsa och miljön lokalt, regionalt och 
nationellt men kan även komma att ha en gränsöverskridande 
påverkan. Länsstyrelsen Norrbotten anser mot bakgrund av det 
geopolitiska läget att omfattande krav bör ställas på att 
verksamhetsutövaren analyserar och beskriver säkerhetsaspekter 
kopplade till yttre hot, sabotage och nationella säkerhetsintressen, 
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samt hur spridning av material som kan användas för icke-fredliga 
ändamål förhindras och hur man säkerhetsställer att detta 
upprätthålls under anläggningens samtliga faser.  Vilket även nämns 
i rekommendationen. Utöver detta bör även klimatförändringars 
effekter ses som en direkt säkerhetsfaktor i sammanhanget. 

Länsstyrelsen Norrbotten anser att det planerade projektet kan 
antas medföra betydande miljökonsekvenser för Sverige och att 
Sverige bör delta i processen med att ta fram en 
miljökonsekvensbeskrivning samt att lämna synpunkter på 
potentiella gränsöverskridande effekter projektet kan antas 
medföra. Dock bör denna uppgift tillskrivas de länsstyrelser som 
geografiskt ligger närmast den planerade verksamheten. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef miljöskydd Sabina Hoppe med 
handläggare Emilia Jonsson som föredragande. 
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